

**Reparatia capitala a gardului cu
amenajarea teritoriului
internatului psihoneurologia,
situat in r.Edinet s. Brinzeni №
003/2017-AEE**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1
Alimentarea cu energie electrica (marca AEE)

Valoarea de deviz 79 734,07 lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. КЛ-0,4 кВ				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (разработка механизированная в отвал)	100 m3	1,260	379,25 0,00	477,86 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка вручную)	m3	4,000	72,51 72,51	290,05 290,05
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (обратная засыпка бул.)	100 m3	0,710	201,68 0,00	143,19 0,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint	100 m3	0,710	559,82 310,45	397,47 220,42

1	2	3	4	5	6	7
		necoeziv (Уплотнение мех.)				
5	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu (Обратная засыпка)	m3	17,840	57,67 56,67	1 028,85 1 011,01
6	цена поставщика	Nisip	m3	38,000	150,00 0,00	5 700,00 0,00
7	цена поставщика	Caramida	buc	1 580,000	3,20 0,00	5 056,00 0,00
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта для заземления)	m3	7,500	41,89 41,89	314,16 314,16
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную - для заземления)	m3	7,500	10,91 10,91	81,84 81,84
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (установка закл/дет из уголка)	kg	3,100	25,14 7,39	77,93 22,92
		Total КЛ-0,4 кВ Inclusiv salariu				13 567,35 1 940,40
		<i>Total</i>	lei			13 567,35
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			436,59
		<i>Transport</i>	2,00 %			216,38
		<i>Total</i>	100,00 +			14 220,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,50 %			1 066,52
		<i>Total</i>	100,00 +			15 286,84
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			458,61
		Total Lucrari de constructie				15 745,45

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 940,40
		2. Lucrari de montare				
		2.1. ТП-10/0,4 кВ №41240 (существ.)				
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	369,23 54,91	369,23 54,91
		Total ТП-10/0,4 кВ №41240 (существ.)				369,23
		Inclusiv salariu				54,91
		2.2. КЛ-0,4 кВ				
12	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (кабель в траншее)	100 m	3,940	1 637,85 482,24	6 453,12 1 900,03
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабеля в трубе)	100 m	0,060	1 364,00 436,50	81,84 26,19
14	Pretul firmei	Cablu АПвзБбШп-5х16 mm2	m	400,000	50,59 0,00	20 236,80 0,00
15	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (устройство постели)	100 m	3,750	1 880,13 233,38	7 050,47 875,18
16	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,250	558,96 87,72	139,74 21,93
17	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	3,750	1 628,35 229,15	6 106,30 859,30
18	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	0,250	957,88 119,68	239,47 29,92
19	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,000	156,04 48,23	312,09 96,45
20	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (д=20мм)	100 m	0,300	3 110,47 626,57	933,14 187,97
21	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm (труба стальная д=40мм)	100 m	0,060	7 115,00 1 460,83	426,90 87,65

1	2	3	4	5	6	7
22	Pret de piata	Труба стальная водогазопр. Д=40мм	m	6,000	37,60 0,00	225,60 0,00
23	08-02-167-1	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 (муфта соединит.)	buc	3,000	425,53 243,23	1 276,60 729,70
		Total КЛ-0,4 кВ Inclusiv salariu				43 482,07 4 814,32
		<i>Total</i>	lei			43 851,30
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			1 095,58
		<i>Transport</i>	2,00 %			458,93
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 700,61
		<i>Total</i>	100,00 +			49 106,42
		<i>Benificiu</i>	3,00 %			1 473,19
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				50 579,61 4 869,23
		3. Utilaj				
24	pretul firmei	Automat BA47-29 13A (C)	buc	1,000	120,00 0,00	120,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				120,00

		Total	lei	66 445,06
		TVA	20,00 %	13 289,01
		Total deviz: Inclusiv salariu		79 734,07 6 809,63

Intocmit

SRL,,Fedion Com"or.Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Centru de Plasament Temporar Pentru
Persoane cu Dizabilitati (adulte) com.
Brinzeni, r. Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a gardului cu
amenajarea teritoriului
internatului psihoneurologia,
situat in r.Edinet s. Brinzeni №
003/2017-AEE**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-1
Alimentarea cu energie electrica (marca AEE)**

Valoarea de deviz 79 734,07 lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	138,330	35,20	4 869,23
2.	7136080025001	Montator	h-om	0,651	35,20	22,92
3.	7137010011500	Electrician	h-om	28,722	35,20	1 011,01
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,752	35,20	906,47
		Total manopera				6 809,63

Materiale:

1.	004	caramida	buc	1 580,000	3,20	5 056,00
2.	01	Nisip	m3	38,000	150,00	5 700,00
3.	0220	Труба ст. водогазопров. д=40мм	m	6,000	37,60	225,60
4.	0230	Муфта соединит.	buc	3,000	150,00	450,00
5.	029	Automat BA47-29 13A(C)	buc	1,000	120,00	120,00
6.	10	Cablu АПвзБ6Шп 5x16 mm2	m	408,000	49,60	20 236,80
7.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,004	18 000,00	72,00
8.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	21 000,00	0,00
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	13 000,00	0,00
10.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,003	38 000,00	114,00
11.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,046	12 800,00	588,80
12.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,039	12 800,00	499,20
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,004	12 800,00	51,20
14.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	21 000,00	21,00
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,673	38,00	25,57
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	38,00	0,04
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	24,00	1,18
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	55,00	67,10
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,063	120,00	7,56
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	12,00	14,64
21.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	19 000,00	114,00
22.	1019852	Vopsea	kg	1,062	36,00	38,24
23.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,039	200,00	7,80
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	12 800,00	12,80
25.	24	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 10 mm2	buc	2,000	80,00	160,00

26.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,063	38,00	2,39
27.	2811236309900	Confecții metalice угол	kg	3,256	12,80	41,68
28.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,031	38,00	1,18
29.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,784	10,00	17,84
30.	5009030	Flanse	10 buc	0,061	55,00	3,35
31.	5009031	Scoabe	10 buc	0,246	18,00	4,43
32.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	7,00	42,70
33.	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПІС-50"	buc	1,480	50,40	74,59
34.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,043	1 200,00	51,60
35.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,098	20,00	1,96
36.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,232	20,00	4,64
37.	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	95,00	0,10
38.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,051	120,00	6,12
39.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,002	72,00	0,14
40.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,030	38,00	1,14
41.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	4,860	9,00	43,74
42.	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,006	17,00	0,10
43.	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,112	40,00	4,48
Total materiale de construcții						33 885,71

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	37,430	180,00	6 737,40
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	12,867	140,00	1 801,38
3.	030408	Cabestane electrice, forță de tracțiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	12,867	120,00	1 544,04
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,608	160,00	257,28
5.	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,672	28,00	74,82
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,031	11,00	0,34
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,583	185,00	477,86
8.	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	0,774	185,00	143,19
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,377	24,00	177,05
10.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,248	38,00	9,42
11.	330206	Mășini de găurit electrice	h-ut	0,040	11,00	0,44
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,508	11,00	5,59
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	37,430	150,00	5 614,50
Total utilaje de construcții						16 843,31

Total	lei	66 445,06
TVA	20,00 %	13 289,01

Total deviz:

79 734,07

Intocmit

SRL „Fedion Com” or. Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Centru de Plasament Temporar Pentru
Persoane cu Dizabilități (adulte) com.
Brinzeni, r. Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a gardului cu amenajarea teritoriului internatului psihoneurologia, situat in r.Edinet s. Brinzeni № 003/2017-AEE

Investitor Centru de Plasament Temporar Pentru Persoane cu Dizabilitati (adulte) com. Brinzeni, r. Edinet

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. КЛ-0,4 кВ				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (разработка механизированная в отвал)	100 m3			379,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050000	185,00	379,25
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка вручную)	m3			72,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060000	35,20	72,51
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (обратная засыпка бул.)	100 m3			201,68
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090000	185,00	201,68
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение мех.)	100 m3			559,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820000	35,20	310,45
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390000	24,00	249,37
5	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stlpilii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu (Обратная засыпка)	m3			57,67
	7137010011500	Electrician	h-om	1,610000	35,20	56,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100000	10,00	1,00
6	цена поставщика	Nisip	m3			150,00
	01	Nisip	m3	1,000000	150,00	150,00
7	цена поставщика	Caramida	buc			3,20
	004	caramida	buc	1,000000	3,20	3,20
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта для заземления)	m3			41,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190000	35,20	41,89
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3			10,91

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную - для заземления)				10,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310000	35,20	10,91
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (установка закл/дет из уголка)	kg			25,14
	7136080025001	Montator	h-om	0,210000	35,20	7,39
	2811236309900	Confectii metalice уголок	kg	1,040000	12,80	13,45
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020000	38,00	0,77
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010000	38,00	0,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080000	38,00	3,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010000	11,00	0,11
		2. Lucrari de montare				
		2.1. ТП-10/0,4 кВ №41240 (существ.)				
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			369,23
						54,91
	1	Muncitor	h-om	1,560000	35,20	54,91
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,070000	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001000	38,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049000	24,00	1,18
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220000	55,00	67,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014000	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220000	12,00	14,64
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006000	19 000,00	114,00
	1019852	Vopsea	kg	0,036000	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001000	12 800,00	12,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100000	7,00	42,70
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,000000	50,40	50,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020000	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001000	95,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006000	17,00	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012000	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002000	180,00	0,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130000	28,00	3,64
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040000	11,00	0,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002000	150,00	0,30
		2.2. КЛ-0,4 кВ				
12	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (кабель в траншее)	100 m			1 637,85
						482,24
	1	Muncitor	h-om	13,700000	35,20	482,24
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000040	13 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000800	38 000,00	28,93
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,010000	12 800,00	126,70
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001000	12 800,00	12,99
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000060	21 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,250000	36,00	9,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008320	1 200,00	10,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041000	20,00	0,82
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,009600	120,00	1,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390000	180,00	70,22
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,220000	140,00	450,81
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,220000	120,00	386,41
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390000	150,00	58,52
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабеля в трубе)	100 m			1 364,00
						436,50
	1	Muncitor	h-om	12,400000	35,20	436,50

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000040	13 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000800	38 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000060	21 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008320	1 200,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,004100	20,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,009600	120,00	2,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,500000	38,00	19,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390000	180,00	69,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000000	140,00	420,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000000	120,00	360,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390000	150,00	57,50
14	Pretul firmei	Cablu АПвзБбШп-5х16 mm2	m			50,59
						0,00
	10	Cablu АПвзБбШп 5х16 mm2	m	1,020000	49,60	50,59
15	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (устройстве постели)	100 m			1 880,13
						233,38
	1	Muncitor	h-om	6,630000	35,20	233,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,990000	180,00	898,22
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,990000	150,00	748,52
16	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			558,96
						87,72
	1	Muncitor	h-om	2,490000	35,20	87,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,430000	180,00	257,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,430000	150,00	214,20
17	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 628,35
						229,15
	1	Muncitor	h-om	6,510000	35,20	229,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,240000	180,00	763,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,240000	150,00	636,00
18	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			957,88
						119,68
	1	Muncitor	h-om	3,400000	35,20	119,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,540000	180,00	457,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,540000	150,00	381,00
19	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			156,04
						48,23
	1	Muncitor	h-om	1,370000	35,20	48,23
	24	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 10 mm2	buc	1,000000	80,00	80,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,000800	18 000,00	18,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000010	21 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002040	1 200,00	2,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010000	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,050000	40,00	2,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,180000	9,00	1,62
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,002400	120,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010000	180,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010000	150,00	1,50
20	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (d=20мм)	100 m			3 110,47
						626,57
	1	Muncitor	h-om	17,800000	35,20	626,57
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000500	13 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCp3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,153000	12 800,00	1 962,67
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002400	21 000,00	70,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,800000	38,00	68,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,550000	180,00	99,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,190000	28,00	201,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,550000	150,00	82,50
21	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm (труба стальная д=40мм)	100 m			7 115,00 1 460,83
	1	Muncitor	h-om	41,500000	35,20	1 460,83
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002100	13 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,050000	38,00	39,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,820000	120,00	98,00
	1019852	Vopsea	kg	0,680000	36,00	24,67
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,650000	200,00	130,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,020000	55,00	55,83
	5009031	Scoabe	10 buc	4,100000	18,00	73,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,000000	50,40	403,17
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,080000	20,00	1,67
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,032000	72,00	2,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,800000	180,00	144,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,800000	160,00	4 288,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,420000	28,00	179,67
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,470000	11,00	93,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,800000	150,00	120,00
22	Pret de piata	Труба стальная водогазопр. д=40мм	m			37,60 0,00
	0220	Труба ст. водогазопров. д=40мм	m	1,000000	37,60	37,60
23	08-02-167-1	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 (муфта соединит.)	buc			425,53 243,23
	1	Muncitor	h-om	6,910000	35,20	243,23
	0230	Муфта соединит.	buc	1,000000	150,00	150,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,000800	18 000,00	12,00
	1010633	Parafina petroliera solida "ПІ-3"	t	0,000020	21 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002040	1 200,00	2,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,031000	20,00	0,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010000	20,00	0,20
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,500000	9,00	13,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,002400	120,00	0,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010000	180,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010000	150,00	1,50
		3. Utilaj				
24	pretul firmei	Automat BA47-29 13A (C)	buc			120,00 0,00
	029	Automat BA47-29 13A(C)	buc	1,000000	120,00	120,00

APROBAT:

Intocmit
SRL,,Fedion Com"or.Drochia

Investitor
Centru de Plasament Temporar Pentru
Persoane cu Dizabilitati (adulte) com.
Brinzeni, r. Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.